Nel XVIII secolo il Monastero basiliano della SS. Annun-
ziata, anche se indirettamente, entrò in conflitto con l’altro
Monastero agostiniano di S. Teodoro esistente in Casalvec-
chio.

La Confraternita dell’Annunziata e la Confraternita di
S.Teodoro per raggiungere una banale priorità di posto nel-
le processioni religiose furono condotte a tutelarsi giudi-
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8 Arch. Segreto Vaticano, Fondo Basiliani, Vol. 8, f. 269r cit.
9 Arch. Segreto Vaticano, Fondo Basiliani, Vol. 8, f. 269r cit.
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ziariamente avanti la Gran Corte Archimandritale di Mes -
sina10.

In data 19 Aprile 1751 detta Gran Corte emanò una prov-
visionale11 che eliminava l’inconveniente colla disposizione
“Non dovere né potere l’una Confraternita intervenire nella
processione dell’altra nec e contra”.

Tale rimedio, però, fu ritenuto peggiore del male ed a
lungo andare prevalse il buon senso di venire a più miti
consigli addivenendo il 24 Marzo 1760 ad un atto di tran-
sazione in Notar Don Mariano Di Blasi12 secondo il quale,

10 D. PUZZOLO-SIGILLO, Una materia di contendere nel sec. XVIII., in Archi-
vio Storico Messinese 1907 pp. 118-135.

11 Detta provvisionale come si rileva dal successivo atto di transazio-
ne del 24 marzo ottava indizione del 1760 in notar Mariano Di Blasi nel
quale è riportata è del seguente tenore:Die decima Nona Aprilis decimae
quartae Inditionis 1751: Fuit provisum, et mandatum per Illustrissimum et
Reverendissimum Don Prudentium de Pattis Abbatem Cassinensem Vica-
rium Generalem Magnae Curiae Archimandritalis huius Nobilis Urbis Mes-
sane ad petitionem, et istantiam Confraternitatum,unus sub nomine Sanc-
tissimae Annunciationis, et alterius Sancti Theodori Universitatis Ruris Ve-
teris, quod utique ab hodie in anthea in solemnitatibus utriusque Confra-
ternitatis in quibus solet fieri Processio pubblica quaelibet ipsarum, non
teneatur, nec debeat interesse processioni alterius, sed Confraternitas,
quae processionem pro sua solemnitate, et Festo instituit eam sola, et per
sé absque interventu alterius Confraternitatis, agat, et hoc ob evitanda
Jurgia, Scandala, ac competentias: Jn aliis vero processionibus generali-
bus ipsius Universitatis servetur pro ut actenus servatum est sine ulla no-
vitate, et ita exequetur in posterum ab unaquoque ex dictis Confraterni-
tatibus, et Confratribus eas componentibus, sub pena unciarum centum
pecuniarum Fisco dicte Magnae Curiae Archimandritalis apposita in casu
trasgressionis presentis provisionis ac determinationis; et hoc stantibus
comparentibus in contradictorio iudicio factis, ac auditis Iuribus et ratio-
nibus utriusque partis et non aliter etc. Unde etc. scribatur. Abbas de Pat-
tis V.G. = Ex originali esistente in Archivio Magnae Curiae Archimandrita-
lis huius nobilis urbis Messane extracta et presens copia collatione salva:
Sacerdos Abbas Franciscus Impellizzeri Magister Notarius”.